1

中国教育工会北京师范大学委员会文件

京师工通字〔2018〕9号

————————————————
关于开展

“纪念改革开放四十周年 贯彻中国工会十七大精神”
主题征文活动的通知

各部门工会：

    今年是我国改革开放四十周年，波澜壮阔的改革开放历程，不仅使国

家面貌焕然一新，也改变了我们每个人的生活轨迹。四十年来，学校各级

工会组织和工会干部在推动学校改革发展、健全工会组织和工作机制、维

护教职工权益、组织动员广大教职工建功立业等方面发挥着积极作用，描

绘出五彩斑斓的时代画卷。为纪念改革开放四十周年, 贯彻中国工会十七

大精神，更好地反映工会工作的特色亮点和工会人的点点滴滴，校工会面

向曾经和正在从事工会工作的同志，开展主题征文活动。现将有关事宜通

知如下：

一、征文的内容范围

1.学习贯彻中国工会十七大精神，推进学校“双一流”建设的思路和

政策建议；

2.聚焦增强政治性、先进性、群众性，深化工会改革创新的思路举

措；

3.开展“当好主人翁、建功新时代”主题劳动和技能竞赛，组织青年

教师基本功比赛、青年管理干部岗位技能竞赛、多媒体教学软件设计比赛

等的经验做法；

4.弘扬师德精神、劳模精神，加强师德师风建设的经验做法；

2

5.在增强团结教育、维护权益、服务职工功能，构建和谐校园建设

中，推进工会工作的经验做法；

6.推进部门工会建设，建家评优工作的创新思路和实践举措；

7.加强二级教代会建设的经验做法；

8.深入落实全面从严治党要求，抓好工会党建工作，推进工会自身建

设，提升工会干部能力素质等方面的思路和举措。

    二、征文的文体格式要求

    1.文章文体不限，可图文并茂；建议文章字数在 500-3000字。

2.文章格式要求：

（1）标题：3号黑体字，可加副标题。

（2）单位、姓名：4号宋体，两位以上作者姓名间加“，”。

（3）正文：4 号宋体。段落行间距：固定值 25 磅。参考文献：小 4

号宋体。

（4）落款：注明作者单位、姓名、手机号、电子邮箱。

    三、征文的评奖和报送要求

校工会组织专家对报送的文章进行评选，对获奖作者颁发证书、奖

品，获奖作品将刊发在《北师大教工（专刊）》。

请作者按征文内容范围撰稿，将文章及本人照片 1 张（插入文章正

文）报送给部门工会。

请部门工会负责同志汇总本单位文章电子版，于 2018 年 11 月 30 日

前发至校工会指定邮箱,来稿注明“纪念改革开放四十周年征文”加单位

名称，电邮正文请注明单位联系人和手机号。逾期将无法采纳。

联 系 人：郝玉朋 （58807413、13141217538）

电子邮箱：bnugh@bnu.edu.cn

                                            校工会

                                       2018年 10月 23日